

## Licitação

## Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

## Pedido de Cotação

## Visualizar Dispensa

14/01/2021 10:59:58

**Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.**

Órgão

22000 - MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO

UASG Responsável

130005 - COORD.-GERAL DE EXECUCAO ORç.E FIN./DA/MAPA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00007/2020

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Cotação Eletrônica

Sim

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Nº do Processo

21000045148202003

Valor Total da Compra (R\$)

4.527,98

Quant. Informada de Itens

2

Itens Incluídos

2

Itens Cancelados

0

Objeto

Aquisição de mastros de alumínio com ponteira de lança - dourada- e bases metálicas - dourada-, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico.

Fundamento Legal

Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.

Justificativa da Compra sem Licitação

Aquisição de produtos e/ou serviços com valor inferior a R\$ 50.000,00

Reconhecimento da Compra

Data do Reconhecimento

12/08/2020

CPF do Responsável

132.290.521-53

Nome

JOSE MANOEL GOMES

Função

Diretor do Departamento de Ac

Informações Adicionais da Compra

Data/Hora do Encerramento

12/08/2020 às 16:37

CPF do Responsável pelo Encerramento

076.187.781-91

[Itens](#) [Nova Pesquisa de Compras](#)

## Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Pedido de Cotação

## Item da Dispensa

14/01/2021 11:00:20

**Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.**

Órgão

22000 - MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO

UASG Responsável

130005 - COORD.-GERAL DE EXECUCAO ORÇ.E FIN./DA/MAPA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00007/2020

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Cotação Eletrônica

Sim

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item Tipo de Item Item

1 Material 19682 - Mastro bandeira

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Mastro c/ ponteira modelo lança para bandeira: Material: Alumínio; Comprimento: 2,2 a 2,3 m; Diâmetro: 27 a 29 mm; Desmontável e Rosqueável em 3 ou 4 partes; O mastro deverá ter duas presilhas para fixação de ilhoses da bandeira; Compatível com bandeira de 90 x 128 cm Cor: Dourada. Detalhes da Lança: Lança tipo ponteira (forma de losango); Material: Alumínio; Comprimento: mínimo de 20 cm; Acompanhada de canopla de metal para encaixe no

 Item Sustentável

Quantidade

11

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

197,45

Valor Total (R\$)

2.172,00

Fornecedor

Marca

CB BANDEIRA

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

17.365.274/0001-87

Razão Social / Nome

CBF COMERCIO DE CONFECOES BANDEIRAS EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

12/08/2020 às 16:37

CPF do Responsável

076.187.781-91

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECOES BANDEIRAS EIRELI	2.172,00	11	CB BANDEIRA	-

Empenhos (SISME)

UG	Gestão	Nº do Empenho	Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
130005	00001	2020NE800985	17.365.274/0001-87	2.172,00	ENVIADO

Item Anterior

Ir para o Item: 1 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

## Licitação

## Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

## Pedido de Cotação

## Item da Dispensa

14/01/2021 11:00:44

**Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.**

Órgão

22000 - MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO

UASG Responsável

130005 - COORD.-GERAL DE EXECUCAO ORÇ.E FIN./DA/MAPA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00007/2020

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Cotação Eletrônica

Sim

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item Tipo de Item Item

2 Material 19682 - Mastro bandeira

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Base para 1 (um) Mastro: Material: Metálico; Altura: 17 a 20 cm; Diâmetro: 28 a 30 cm; Peso: 6,5kg a 7,5kg; Cor: Dourada; Formato arredondado, sem quinas; As dimensões da base deverão ser compatíveis com a altura do mastro, com intuito de evitar o desequilíbrio do conjunto

 Item Sustentável

Quantidade

11

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

214,18

Valor Total (R\$)

2.355,98

Fornecedor

Marca

CB

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

25.070.251/0001-73

Razão Social / Nome

STYLLUS PAPEIS &amp; PRESENTES LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

12/08/2020 às 16:37

CPF do Responsável

076.187.781-91

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	2.355,98	11	CB	-

Empenhos (SISME)

UG	Gestão	Nº do Empenho	Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
130005	00001	2020NE800986	25.070.251/0001-73	2.355,98	ENVIADO

Item Anterior

Ir para o Item: 2 Ir

Próximo Item

[Dispensa](#) | [Itens](#) | [Nova Pesquisa de Compras](#)